
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, el 20 de octubre de 1971 se fundó el CLUB DEPORTIVO
ESPECIALIZADO FORMATIVO “ASOCIACIÓN DEPORTIVA NAVAL”,
con sede en la ciudad de Guayaquil, provincia del Guayas;

Que, desde su creación, la entidad ha propiciado una gestión comprometida y
competente, orientando sus esfuerzos a proyectar las aptitudes
individuales y colectivas de jóvenes talentos que se inclinan por la
práctica deportiva, logrando su crecimiento integral para trascender en
exigentes competencias a nivel nacional e internacional;

Que, la Asamblea Nacional distingue la excepcional labor que cumple el club,
y pondera la permanente disposición para propiciar ejecutorias que
inciden en la formación de la juventud ecuatoriana y reafirman el
esfuerzo y compromiso para obtener importantes resultados y registros
competitivos; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

FELICITAR a los directivos, cuerpo técnico, talentosos deportistas y
aficionados que integran el CLUB DEPORTIVO ESPECIALIZADO
FORMATIVO “ASOCIACIÓN DEPORTIVA NAVAL”, ubicado en la ciudad de
Guayaquil, provincia del Guayas, al conmemorar el QUINCUAGÉSIMO
ANIVERSARIO de actividades.

OTORGAR la CONDECORACIÓN “ASAMBLEA NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DEL ECUADOR, DR. VICENTE ROCAFUERTE”, al mérito
deportivo, que distinguirá el pabellón del club y será entregada junto al
presente Acuerdo Legislativo en acto conmemorativo programado para el
efecto.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los once días del mes de
octubre de dos mil veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


